A Illi ad tartarea depromunt vascula flammæ,
 In quibus inclusa diri fervore vaporis
 Pix resoluta trucis crepitacula posceret ignis,
 Qui procul exundans funestæ gurgite flammæ
 Sulphureo exceptum torreret corpus in antro.
 Ast alii sursum porrecti robora ligni
 Triste ministerium furioso corde parabant,
 Ut caro distensis propere male pendula membris
 Tortori laceros crucienda exponeret artus.
 Tartaream misero perfundens sanguine dextram,
 Et spargens tristem per vulnera crebra cruentem.
 Utque eadem geminum satiaret poena furorem,
 Incusor laceri quatiebat corporis artus,
 Disjiciens ruptis membrorum vincula noñis.
 Ast alii deferre faces, atque unguine multo
B Inficere in longum contextæ vincla papyri,
 Non ut discussas lux vinceret illa tenebras
 Obscuram ignifluo distinguens lumine noctem,
 Verum ut funereo miseris succenderet ignes
 Infliens laceris admota incendia membris.
 Hæcce Martino debuisset in urbe videri,
 Et placidam tanto configi vulnere mentem,
 Ut sanctas saltim fama hæc contingere aures,
 Aut pia concuteret vel solus viscera rumor.
 Ergo ut funereo fnens est perculta paratu,
 Nuntius et diri sœva hæc commenta tyraanni
 Prævia vicini dispersit signa furoris :
 Percurrit totas miseratio justa medullas,
 Ac sparsit celarem pietatis flamma calorem.
 Et quamvis mortes miserorum flere reorum
C Cogeret humano recolens clementia casus,
 Non minor illa aderat præsentis causa doloris
 Idem quod fautor sceleris qui criminis ulti
 Se faceret prius ipse reum plectendo reatum.
 Crassior obiectum caligo obvolverat orbem,
 Grata quies plácidam per cuncta elementa soporem
 Spafserat, et madido marcebant omnia somno,
 Pressaque mutarunt reticebant murmura vocum.
 Horrebant meñæ nimis alta silentia noctis
 Obscura et proprium caligo fusa colorem
 Texerat, abripiens cunctis sua signa figuris.
 At non Martino capiende cura quietis,
 Sed sancta assistunt humanæ vota salutis
 Affectu stimulante animum, petit ergo cruenti
 Judicis instanti feralia limina gressu,
D Solus et intrepidus per opaca silentia vastæ
 Noctis, et horrentum secreta obscura viarum.
 Credo quidem umbrarum cunctas cessisse catervas
 Quas malus instigat nocturna ad crimina diemon,
 Atque alias diros blando siluisse molossos
 Terrificique oris strictum siluisse latratum.
 Ergo ubi perventum est obstructa ad limina diri
 Judicis, et sœvi claustrum ferale furoris,
 Ante domum media prostratus in aggere septis
 Arcetur foribus, sed fletu ad sidera pulsat.
 Sœva gravem tumido perlata pectore somnum
 Bestia, distensis et mortis imagine membris
 Torpentes penitus stratis rejecerat artus,
 Cum subito angelicus concussit viscera terror,
 Vox etiam attonitas stupefacti irrupit ad aures.